CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |@camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N° 217/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito QUE SEJA FEITO UMA

ROTATÓRIA E PINTURA DE FAIXAS DE SINALIZAÇÃO NO CRUZAMENTO ENTRE OS

BAIRROS SOLAR, NOSSA SENHORA APARECIDA E MUTIRÃO.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos ao setor responsável estes serviços, pois a realização desta

rotatória e pintura de faixas de sinalização é de suma importância para

orientar os condutores, trazendo organização e respeito aos direitos de cada

pessoa.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação

desta indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 27 de março de 2025.

_______________________________________________

Vereador Luciano Pereira – PL

Lucinho do Gás

		2025-04-02T14:35:27-0300
	Luciano Pereira
	Eu sou o autor deste documento